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Nr.r NR I TEMËS EMËRTIMI I TEMËS MENTORI (PROFESORI) STUDENTI 

1.  UKZFSHA1 Identifikimi i veshtiresive ne mesimdhenien e 
njohurive gjeometrike  

Prof. Dr. Xhevdet Thaqi 

 

Blenda Bunjaku 

ID: 21111017 

2.  UKZFSHA2 Ndërtimi dhe konstruktimi i njohurive 
gjeometrike   

Prof. Dr. Xhevdet Thaqi Erisë Neziri 

ID: 21111002 

3.  UKZFSHA3 Vështirësit e mësimdhënies së sitemeve të 
ekuacioneve lineare dhe zgjidhjes së tyre në 
shkollat e mesme  

Prof. Dr. Xhevdet Thaqi Erza Hetemi 

ID: 21111021 

4.  UKZFSHA4 Përmbajtjet algjebrike në tekstet shkollore në 
shkollë të mesme në Kosovë   

Prof. Dr. Xhevdet Thaqi Elon kastrati 

ID: 21111011 

5.  UKZFSHA5 Gjatësia e vijës rrethore dhe lidhja ndermjet 
tetraedrit dhe sferës 

Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi Rina Breznica  

ID: 21111022 

6.  UKZFSHA6 Ngecjet që shfaqen te nxënësit gjatë zgjidhjeve të 
ekuacioneve lineare me një të panjohur  

Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi Resmie Breznica  

ID: 21111023 

7.  UKZFSHA7 Zbatimi i vargut aritmetik dhe gjeometrik 
nëpër probleme të ndryshme  

Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi Rilind Demiri 

ID: 20111029 

8.  UKZFSHA8 Aplikimi i teoremës së Pitagorës në 
matematikë dhe në jetën reale   

Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi Elza Azizi 

ID: 20111010 

9.  UKZFSHA10 Dallimet në mes konvergjencës së 
zakonshme dhe asaj statistikore 

Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi Herolinda Jashari 

ID: 20111010 

10.  UKZFSHA11 Disa metoda për zgjidhjen e problemit të n-
mbretëreshave 

Dr.Sc. Shaip Surdulli Elda Sahiti 

ID: 21111006 

11.  UKZFSHA12 Disa probleme praktike me ndihmën e 
modelimit matematikë 

Dr.Sc. Shaip Surdulli Diellza Bajrami  

ID: 21111008 

12.  UKZFSHA13 Zgjidhja e problemit të n mbretëreshave me 
ndihmën e disa funksioneve  

Dr.Sc. Shaip Surdulli Bardha Bajrami  

ID: 21111007 

13.  UKZFSHA14 Vargjet dhe ekuacionet rekurente Dr.Sc. Shaip Surdulli Altina Rexhepi 

ID: 21111012 

14.  UKZFSHA15 Vargu i Fibonahut Dr.Sc. Shaip Surdulli Qlirim Haziri 

ID: 21111003 

15.  UKZFSHA16 Ekuacionet polinomiale  Dr.Sc. Shaip Surdulli Qëndresa Tërholli 

ID: 21111019 

16.  UKZFSHA17 Vektorët. Përkufizimi, vetitë dhe veprimet 

me vekorë. 
Prof. Asoc. Dr. Musa Ajeti Seide Hoti Osmani 

ID: 21111014 

17.  UKZFSHA18 Projksioni në tre rrafshe Prof. Asoc. Dr. Musa Ajeti Havë Dërmaku 

ID: 21111013 

18.  UKZFSHA19 Matricat dhe zbatimi i matricave  Prof. Asoc. Dr. Musa Ajeti Freskim Berisha  

ID: 21111004 

19.  UKZFSHA20 Vija e shkallës së dytë  Prof. Asoc. Dr. Musa Ajeti Antigona Shabani 

ID: 21111005 

 


